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Señor  

JUZGADO SEXTO (06) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS. 

CALI, VALLE 

 

 

DEMANDADO: Claudia Milena Aguado Álvarez 

DEMANDANTE: Cooperativa de Servidores Públicos & Jubilados de Colombia – COOPSERP 

COLOMBIA 

RADICADO: 2018-274-00 

JUZGADO DE ORIGEN: 22 Civil Municipal De Cali. 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

 

Lady Liliana Ortega Murillo, mayor de edad, identificada como aparece en mi firma, actuando 

en calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito 

presentar ante su despacho memorial de liquidación del crédito, en los términos ordenados en 

el auto interlocutorio de fecha 25  de abril de 2018.    

Así las cosas, la liquidación de los créditos se efectúan de la siguiente forma: 

 

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

 

MANDAMIENTO DE PAGO 25 ABRIL DE 2018. 
 

PAGARE 31-62539 

POR CONCEPTO DE CAPITAL 

ACELERADO PRESENTADO EN LA 

DEMANDA 

$7.793.385 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

MAYO 20,44% 2,56% $ 7.793.385 $ 199.121

JUNIO 20,28% 2,54% $ 7.793.385 $ 197.562

JULIO 20,03% 2,50% $ 7.793.385 $ 195.127

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 7.793.385 $ 194.250

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 7.793.385 $ 192.984

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 7.793.385 $ 191.230

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 7.793.385 $ 189.866

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 7.793.385 $ 188.990

Total $ 1.549.130

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

2018
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ENERO 19,16% 2,40% $ 7.793.385 $ 186.652

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 7.793.385 $ 191.912

MARZO 19,37% 2,42% $ 7.793.385 $ 188.697

ABRIL 19,32% 2,42% $ 7.793.385 $ 188.210

MAYO 19,34% 2,42% $ 7.793.385 $ 188.405

JUNIO 19,30% 2,41% $ 7.793.385 $ 188.015

JULIO 19,28% 2,41% $ 7.793.385 $ 187.821

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 7.793.385 $ 188.210

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 7.793.385 $ 188.210

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 7.793.385 $ 186.067

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 7.793.385 $ 185.385

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 7.793.385 $ 184.216

Total $ 2.251.801

2019

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

 

 

 

 

ENERO 18,77% 2,35% $ 7.793.385 $ 182.852

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 7.793.385 $ 185.677

MARZO 18,95% 2,37% $ 7.793.385 $ 184.606

ABRIL 18,69% 2,34% $ 7.793.385 $ 182.073

MAYO 18,19% 2,27% $ 7.793.385 $ 177.202

JUNIO 18,12% 2,27% $ 7.793.385 $ 176.520

JULIO 18,12% 2,27% $ 7.793.385 $ 176.520

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 7.793.385 $ 178.176

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 7.793.385 $ 178.761

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 7.793.385 $ 176.228

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 7.793.385 $ 173.792

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 7.793.385 $ 170.091

Total $ 2.142.499

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

2020
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ENERO 17,32% 2,17% $ 7.793.385 $ 168.727

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 7.793.385 $ 170.870

MARZO 17,41% 2,18% $ 7.793.385 $ 169.604

ABRIL 17,31% 2,16% $ 7.793.385 $ 168.629

MAYO 17,22% 2,15% $ 7.793.385 $ 167.753

JUNIO 17,21% 2,15% $ 7.793.385 $ 167.655

JULIO 17,18% 2,15% $ 7.793.385 $ 167.363

2021 AGOSTO 17,24% 2,16% $ 7.793.385 $ 167.947

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 7.793.385 $ 167.460

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 7.793.385 $ 166.389

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 7.793.385 $ 168.240

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 7.793.385 $ 170.091

Total $ 2.020.727

TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL
AÑO MES

 
 

 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR # 

01/01/2022 28/01/2022 27 $ 7.793.385 17,66% 2,21% $ 154.835

Total $ 154.835

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS ENERO 

 
 

 

 

 

 

PAGARE 31-67947 

POR CONCEPTO DE CAPITAL 

ACELERADO PRESENTADO EN LA 

DEMANDA 

$2.605.540 

 

 

 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR # 

17/04/2018 30/04/2018 13 $ 2.605.540 20,48% 2,56% $ 28.904

Total $ 28.904

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS ENERO 
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$1.980.784

ABONO CAPITAL AÑO 2018

25 DE MAYO DE 2018

 
 

 

 

JUNIO 20,28% 2,54% $ 624.756 $ 15.838

JULIO 20,03% 2,50% $ 624.756 $ 15.642

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 624.756 $ 15.572

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 624.756 $ 15.471

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 624.756 $ 15.330

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 624.756 $ 15.221

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 624.756 $ 15.150

Total $ 30.371

2018

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

 
 

 

 

 

ENERO 19,16% 2,40% $ 624.756 $ 14.963

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 624.756 $ 15.385

MARZO 19,37% 2,42% $ 624.756 $ 15.127

ABRIL 19,32% 2,42% $ 624.756 $ 15.088

MAYO 19,34% 2,42% $ 624.756 $ 15.103

JUNIO 19,30% 2,41% $ 624.756 $ 15.072

JULIO 19,28% 2,41% $ 624.756 $ 15.057

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 624.756 $ 15.088

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 624.756 $ 15.088

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 624.756 $ 14.916

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 624.756 $ 14.861

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 624.756 $ 14.768

Total $ 180.515

2019

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL
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ENERO 18,77% 2,35% $ 624.756 $ 14.658

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 624.756 $ 14.885

MARZO 18,95% 2,37% $ 624.756 $ 14.799

ABRIL 18,69% 2,34% $ 624.756 $ 14.596

MAYO 18,19% 2,27% $ 624.756 $ 14.205

JUNIO 18,12% 2,27% $ 624.756 $ 14.151

JULIO 18,12% 2,27% $ 624.756 $ 14.151

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 624.756 $ 14.283

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 624.756 $ 14.330

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 624.756 $ 14.127

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 624.756 $ 13.932

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 624.756 $ 13.635

Total $ 171.753

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

2020

 
 

 

 

 

ENERO 17,32% 2,17% $ 624.756 $ 13.526

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 624.756 $ 13.698

MARZO 17,41% 2,18% $ 624.756 $ 13.596

ABRIL 17,31% 2,16% $ 624.756 $ 13.518

MAYO 17,22% 2,15% $ 624.756 $ 13.448

JUNIO 17,21% 2,15% $ 624.756 $ 13.440

JULIO 17,18% 2,15% $ 624.756 $ 13.417

2021 AGOSTO 17,24% 2,16% $ 624.756 $ 13.463

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 624.756 $ 13.424

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 624.756 $ 13.339

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 624.756 $ 13.487

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 624.756 $ 13.635

Total $ 161.991

AÑO

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL
CAPITAL

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)
MES

 
 

 

 

 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR # 

01/01/2022 28/01/2022 27 $ 624.756 17,66% 2,21% $ 12.412

Total $ 12.412

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS ENERO 
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La deuda a la fecha asciende a los CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($4.940.789M/CTE=), discriminados así: 

 

 

$ 7.793.385

$ 624.756

$ 8.118.993

$ 557.043

$3.051.609

$754.565

$3.542.946

$4.804.268

$ 4.940.789

SALDO A CAPITAL CREDITO 31-67947

TOTAL

VALORES ADEUDADOS  A 28/01/2022

SALDO A CAPITAL CREDITO 31-62539

ABONO DE JULIO DE 2020

ABONO DE AGOSTO DE 2020

SALDO A INTERES MORATORIOS AL 28 DE ENERO

DE 2022  CREDITO No. 31-62539

ABONO 01 DE MARZO DE 2019

ABONO 06 DE AGOSTO DE 2019

SALDO A INTERES MORATORIOS AL 28 DE ENERO

DE 2022  CREDITO No. 31-67947

 
 

 

Por lo anterior solicito señor juez que una vez quede en firme esta liquidación, se liberen los 

títulos a favor de mi poderdante. 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

LADY LILIANA ORTEGA MURILLO 

TP. 254.450 del CSJ 

Apoderada 
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Señor  
JUZGADO SEXTO (06) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS. 
CALI, VALLE 
 
 
DEMANDADO: Claudia Milena Aguado Álvarez 
DEMANDANTE: Cooperativa de Servidores Públicos & Jubilados de Colombia – COOPSERP COLOMBIA 
RADICADO: 2018-274-00 
JUZGADO DE ORIGEN: 22 Civil Municipal De Cali. 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 
 
Lady Liliana Ortega Murillo, mayor de edad, identificada como aparece en mi firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito
presentar ante su despacho memorial de liquidación del crédito, en los términos ordenados en el auto interlocutorio de fecha 25 de abril de 2018. 

Identificación   

Juzgado:    Juzgado Sexto Civil Municipal De Ejecución De
Sentencias De Cali.   

Nombre Demandante:     Claudia Milena Aguado Álvarez 
No. Identificación     66.834.126 

Nombre Demandado:    Cooperativa De Servidores Públicos y Jubilados De Colombia
“COOPSERP COLOMBIA” 

No. Identificación      805.004.034-9   
No. Radicación    2018-274 

   
  

Solicitud    Selección    Solicitud    Selección   
Correr Actualización
liquidación crédito    x    Medidas cautelares       

Remanentes        Pago depósitos
judiciales   

Desistimiento Tácito        Terminación del
proceso       

Reconocimiento personería
Jurídica   

Diligencia fecha de
remate       

Aceptación dependencia
judicial        Correr Traslado

Avalúo       

Recursos        Desarchivo       
 


